


w9

=] >/
I NDE X
® H gy a—F N
TITLE PART NO PAGE
D I = B reees ectsessscnectsenennaanen (01) ............... [}
CYLINDER BLOCK
HBE P HL G- oeeveerersnnnrnnans teeevearrennereencecnns teeeereeeeanecanaas (01 )-receverarennne a
GEAR CASE
1) L ANy Rttt it e st e ra et e e (03-11) eeeereeee (3
CYLINDER HEAD
Eo T L T L BT S T TRR T (12:13) ceerevenes 10
AIR CLEANER & SILENCER
I T (02-14) +eveveneen 12
CAM SHAFT
i‘v__—_mfﬁ-&t—yﬁyym ................................................ (02-21)--==e--- 13
MAIN BEARING & CRANK SHAFT
S N ot € - TR TR LT T TP T T (22-23) cevererene 16
PISTON & CONNECTING ROD
iR B2t 5 RERETRRPORES R AR LTS r LI PRP TIPSR COPTPPRPRRITITRISIIILS (32-35-39)--+- V7
LUBRICATING OIL SYSTEM
P = b 2 5 R AL R L R LR LR LR R (42-44-49)--* 19
COOLING WATER SYSTEM
T = - e (§1)ceeeensennannen 22
FUEL INJECTION PUMP
D - U O PR P (§53)ereerernnsenne 24
FUEL INJECTION VALVE
B T Y R PR LLLT TP PP RPTRP P PIR Y tereessseenaes (55-59) +revreenne 25
FUEL OIL SYSTEM
BT ot T LTI LT LD ERR PP PRSP ERTE (61-66) vvveverres 27
GOVERNOR EQUIPMENT
Eﬁtﬁﬂﬁﬁ&lﬁ#—fva }.%ﬁ ........................... (77) ............... 29

ELECTRIC STARTING & THERMOSTART EQUIPMENT



BRREODRH
BB KIS TS S A LML T £ T,

. A TR NEAIIZTBAH T, 3TBORUIHMIZ AN TE Y 2T,

L BRELER R
& & ERRL U rER
YM2500 3780
YM3000 3r8a

. EHE

HOW TO USE THIS PARTS LIST

. Part name, whose item is put % mark on, is sold in ass’y.

. Standard of illustration is Model 3T84.

(??

Model 3T80 is illustrated in flame.

Ardicles of trade Model of loaded engine

YM2500 areso
YM3000 3TrB8a

. Specification list



B 5 aTso 3rea
7 A SERUTIKAG 4 4 7 LT 4 BRI
O R R B oW OB Fom oM oE R
P 1) > I 4 % 3
>y TN X T B mm 80 X 85 84 X 90
[ 17 Fa “ #i s 1.281 1.496
S IV ) I R PS/ rpm (22./2600) (26.72600)
MERTAEES | K Wk E % B M T | kgSan' (5.94) (6.02)
EHEZ b LM | m/s (7.36) (7.80)
T 1 |l o PS/rpm 2572600 3072600
OB M| E SR A M IT | kg e 6.75 6.94
(B )
Py 2 b o m./ s 7.36 7.80
EE i It 21.2 21.0
mooE w8 s Y 26.0(FID) 25.0(FID)
A % E| xS 160
W On R @ L mow | INIYIL
@ 3 % o | S AEIHEEE)RTE
i 10 % PN B 2 — PR
1 #t % PN Food KA 70k B mmma R
th £ % PN R
o o & f . B92(HLAKE T+ B 7) 725 (WA ET 7))
. s & P - 5100+ 4 L >+ 2) S10(4 4 L > 2)
E Fs mm 718(H AL s \Br7) 723(H A LR T)
mm s | E B y # 4.5 # 6.4
& B4 ) ¢ # 2.0 # 3.0
S & % 14 + 4.2 # 5.2
+ 7 % > 7 ' #1 0.75 £ 0.75

Engine Name

3780 l

3r84

Type

Vertical straight water-cooled 4-cycle diesel engine

Combust. chamber

Centrif. pre-combust. chamber

Number of eyl. 3
Cyl. bore X stroke . 80 X 85 84 X 90
Stroke volume I'4 1.281 1.496
Ootput / Rotation PS./rpm (22.72600) 26,/ 2600
Rating Mean press. kg / cm® (5.94) 6.02
Mean piston speed m/s (7.36) 7.80
Output /' b ation PS./ rpm 25,2600 30,2600
2 hour
Mean press. kg / cm® 6.75 6.94
Rating
Mean piston speed m/'s 7.36 7.80
Compression ratio 21.2 21. 21.0
Fuel injection degree degree 26.0 (FID) 25.0 (FID)
Fuel injection press. kg /om' 160 160
Taking out power From flywheel
Rotation Left viewed from flywheel side
Cooling system Forced radiator 1 f:d;-ii:grwater-cx)()led
Lubricating system Forced lub. by trochoid pump
Starting system Electric
Except suc. Except - suc.
Length il - 692 (prolate pipe ) 725 (prolate pipe )
Engine Breadth = 510 (Except silencer) 510 (Except silencer)
Heigth nn 710 (Except silencer) 723 (Except silencer)
L.O. Sump Capacity '4 About 4.5 About 6.4
capacity Available capacity ¢ About 2.0 About 3.0
i B 2
C.W. Capacity I'4 About 4.2 About 5
Capacity | Sub tank ¢ About 0.75 About  0.75




1

vy ravo
CYLINDER BLOCK

#EN MEBRAM LI A
#MARK : NOT SOLD SEPARATELY

See Page

1

foro—F

Y P F o oy o CL SECTION CODE
CYLINDER BLOCK o1
1anwe | 7 15| gy
R & # A 2 QTY &:-:";} %S [ b4
1]
ITEM PART NAME PART NO. ;‘. 51’. <;—!&':| REMARKS
84 |80 |tE §IL
2 P . 23 1-4~7+18-23-30-34~37-39
* A T ey A 721250-01560 | 1 et 4574 . a0
T 1 - 4~7+18.23-30-34~36-38
721150-01560 1 Ine.40 - 45~48 P20. 38
PN FToe ., 12125:)-01?|9 o
CYL. BLOCK * ! Piease ovier a1 sar'y.
121150-01010
* 1 (o= F ik i =R
Please arder as ass'y.
* | N TS A F(T Ly X AF) ; _ PO
CYL. LINER, w/rubber packing 721250-01900 | 3 fne. 273
724160-01900 3 R 2 3mianisma
LTI AF 121250-01100
@ CYL. LINER »* 3 iAo
P 124160-01100
3 3 L= T XM =2
Please order as ass'y.
LN T A FRT LSy X _
® RUBBER PACKING 124550-01300 | 6
124160-01300 6
P2 T~y IR AL b B
@ BOLT, eyl head 124450-01210 | 7
124160-01200 7
® | ¥ x e FIRSA A b 124450-01230 | 1
BOLT. eyl head . e b N
Lifting nut fitting
124160-01210 1
Ly g~y KRS b _
® NUT. ey, head 124450-01250 | 8 .
104300-01220 8
& "
@ WASHER 124450-01240 | 8
103338-01240 8
* | A Ao thA - e
OIL PAN ASS'Y 721250-01541 1 o884z
721150-01540 1 Foo-16-a2
) TTFWMT S . B R e A
® | “covER, et lower * ! T |aasERe
H A It g SN B o Lo AT
@ OIL PAN * 1 N Plesse order as ::,
A LIS sy, X . .
® PACKING 121250-01750 | 1
121150-01750 1

WL SRR ACEL e = e

ey P e eemees

e B2 EHLE 2 4T 2




2

YUr¥rsovs
CYLINDER BLOCK

ITaOK

HED: MR LT v A
#MARK | NOT SOLD SEPARATELY

See Page

&3

2

BSra— )
:/ U e 5{ 7’ [w] W 9 SECTION CODE
CYLINDER BLOCK 01
LEoE | g 3%
[ F & F BB & & 5 TY ’Q:C:g ﬁ% 1 =
ITEM PART NAME PART NO. 33 gi®3 REMARKS
84 |80 |1E S| X
ARy bty X -
@ GASKET PACKING 121250-01330 1
121150-01330 1
mE R TRT S ~
@ COVER, fuel pump room 121250-01850 ! b
ME AL TET Iy X -
e e 124160-01861 | 1 | 1
T T4 T -
® MOUNTING FLANGE 121250-01600 1
121150-01600 1
2F—F——FH{THN} "
® BOLT, startor motor 124450-01610 2 2
757 (Fr—ik) -
® 20 b 124060-01640 | 1 | 1
54O 5 B 300 B R AR _
@ R IR 121250-01950 | 1 | 1
L¥aL P FAMT v a -
@ BUSH 124550-01900 | 1 | 1
WmORE7 5w -
@ FLANGE, oil feed port 121250-01522 ! 1
PRI 5 -
) R G 124160-34842 | 1 | 1
WO 7 7 (Brmtsft), —
@ COVER, w/ oil level gauge 121250-01791 1
121150-01791 1
O 7(1#A) G35 -
@ o= 7 . 24321-000350 | 1 | 1
Fr R TIIPTR(L I 7T 7) -
@ TAPER SCREW PLUG 124060-01050 2 2
T A= TR T T -
@ S TR 124160-01650 | 1 | 1
S K * TP TTI L IBA
® |~mxA MI0x28 26116-100282 | 9 | 8 Mowating flange fitting
b2 F: 54 P FTFRT IRA
® |~ gaot;v b M8 Xx16 26116-080162 | 20 | 20 Cri. lower cover fisting
@ ﬁgidf{_‘f b M6 X14 26116-060142 | 4 | 4 :-:t:?:.’:ﬁfnm...
. *® e L WMITE M
® | ~AEAr Mexis 26116-060162 | 2 | 2 Fos ey e e aottentng
g ¢ i L Y]
® |FEarr M8x3s 26117-080352 | 2 | 2 Ohi v o Tlange Giting
.. QP TTII S
® |FHEy 8x20 22312-080200 | 2 | 2 Monting fange
@ | SR toMe 26717-120002 | 2 | 2 b vigueig vl
@ |FEE(: yXICIM- S XD 8 22137-080000 | 20 | 20 i ot




3

DR IR 8=
CYLINDER BLOCK

WED . MEBREBRLEILA
5 MARK : NOT SOLD SEPARATELY

4%

3

. #Wro—
Y 5 Sy 2 SECTION CODE
CYLINDER BLOCK o1
15908 | 5 3
. H | M
=& k) % mazs | QTY &Eiﬁg " -
s -t
ITEM PART NAME PART NOo. |3 |2 1" <5i# 3 REMARKS
84 |80 | G|
FREE(I rXxH-1E 42 X) 6 murTHRT I W
® WASHER ’ 22137-060000 4 4 Fuel pumproom cover
FiTe > 8 x16 P L]
@ PARALLEL PIN 22312-080160 | 2 | 2 Gaar case
M7 7 40 -
@ PLUGC 27231-400000 | 1
435 27231-450000 1
RAFUTTF 7 MI0 _
@® PLUG 23887-100002 | 3 | 3
PN F7o, 7R
an N Cyl. block
ARMHUTT 77 PFY _
@ PLUG 23897-020002 | 1
F—st—R 7 I PTY -
® TAPER SCREW PLUG 23871-020000 1
sy X (HE) 12 -
@ PACKING 23414-120000 | 1
s<y % 2 (FLEA) 10 -
@ PACKING 121250-01990 | 3 | 3
E=—F (ST LA) 9 X500 N T A—ed TR
@ VINYL PIPE 23065-090500 | 1 | 1 KAAuOnS:
O Y>7(1#A)PL4 . Fuomm
@ O-RING 24311-000140 | 1 | 1 Deaic
LT _
@ SEAL WASHER 43400-500410 | 2 | 2
RAKLE MS8 X22 -
@ BOLT 26116-080222 | 2 | 2
HLAK L M8 X22 _
@® STUD 26216-080222 | 2 | 2
NA+s+ MS8 meacs TR
® |7 oo 26716-080002 | 2 | 2 Fuel pomp ftting
SrEEE 8 _
@ SPRING WASHER 22212-080000 | 2 | 2
FITE > 4 X10 -
@ PARALLEL PIN 22312-040100. | 1 | 1




4

REBEEY
GEAR CASE

P k9 -
GEAR, cam shaft

fFRas 7R HRE -
ORIVING GEAR,
hydro ol p.

23 oMRE

GEAR,

crank snaft
Mhar TEDHRE
DRIVING GEAR,
lub. ol p.

wE MIERAMLECA
#MARK : NOT SOLD SEPARATELY

4

Bisr o — K

.2 [: =3 BT M - SECTION CODE
GEAR CASE 01
LESRE | g 3F| g0
. H 1
B & £ # maws | QTY | E o i %
- -
ITEM PART NAME PART NO. :;’. % (%35 REMARKS
84 g0 | 5| B
N Flne. 1 - 4 -5 -16
* | B Bicas, e osaed
GEAR CASE ASS'Y 724160-01612 1 1 T A TH 7D 7 124160-016500D
CLAMP, breather pipe
M M8 X118 26“7'0&0!52%
BOLT M B 22 26117-08022:
Wik 7 ¥ 101104-01750D
COVER, feed. port
MWiRO 7 P s & 101104-01760CD
PACKING, feed. port cover
i i - 124160-01502
@ i ¢ 1 1 [RTER TS PR
GEAR CASE . Please o:der as ass’y.
PR
@ PACKING 124450-01511 | 1 | 1
777 L — B 0h A S
@ OIL SEAL, crank shaft 124450‘01800 1 1 Gesr case side HTCS88012( 4/ (wid:N})
AYWE (R 7
@ COVER, gear case side 121250-01550 | 1 | 1
Ny X
® PACKING 124160-01530 | 1 | 1
eyt 2 7t <, % o
® PACKING, hydro. oil p. fitting 124240-01881 | 1 | 1
NEHEALLF M8 X100
@ BOLT 26116-081002 | 5 | 5
a4 b M . By o XL
kae:: ke is 8 X 60 Gear case fitting
BOLT 26116-080602 | 2 | 2
AAKLEF M8 x50
® BOLT 26116-080502 | 2 | 2
pr - E LT EX g Tid ]
@ |t M8 x12 26117-080122 | 1 | 1 Gaar casc side cover fivting
KL E M8 X16 [ EEXEPE S T 1]
@ BOLT 26117-080162 | 3 | 3 Side cover, clamp set-tightening
HOAKRALE M8 x22 -
@ STUD 26217-080222 | 4 | 4
N+ b M8 LB T ESag XL 3]
@ \NUT 26717-080002 4|4 Hydr’u oil p. fitting
FEGE(I A XH-IE- 4 %) 8 i - ’
@ WASHER | 22137-080000 | 4 | 4
oS Ay "1 azp12- ;
® SPRING WASHER 22212-080000 | 4 | 4 | ]
2%y % (HEH) 8 ey o1 Y e N T P
® PACKING 23414-080000 | 7 | 7-) . Gear case mide cover
FHmE (R4 %) 8 _ . ey e (o
@ WASHER 22117-080000 | 9 | 9 Gear case fitting
RSNt 2 > — N v .
® DRIVING GEAR, hydro. oil p. l'{1~250 26201 |1 |1
X2 8 thy S !
® DRIVING GEAR SHAFT 121250':"6‘09 111
@ | WAL mEg 124450-26410 | 1 | 1
WASHER, bolt } PO i A T WO the WY
EX Eanied Hydro. oil p. driving gear
@ SPACER, ball bearing 121250-26210 | 1 | 1 [
PE® it A > 7 BA B Y T -
@ JOINT 121250-26160 | 1 | 1

WD MR RC S e
HMARK-NOT Q0D QFEDARATE! v

B/ HLNGE 7 7% =

AR CAT T e e



5

BREREE
GEAR CASE

5

FINTE _
GEAR, cam shafy

fpaK TEDRNN_
DRIVING GEAR,
hydro o1l p.

25 oMK
GEAR,

crank shaft

Rk 7TEDRR
DRIVING GEAR,
fub. ol p.

| XM

See Page & A
»

wED . MiERERLEILA
#MARK : NOT SOLD SEPARATELY

#5ra— F
=] =3 b1 b3 -4 SECTION CODE
GEAR CASE o1
im
. IES W
% & % mass | ATV fBixs 0 #
ITEM PART NAME PART No. |3 |3|™"<%|w g REMARKS
3|
84 | 80 8
| neee )
@ BALL BEARING 24101-060042 | 2 | 2 s rasa
P.driving gear
RHEC Rk A Kad2 - :
@ CIRCLAP 22252-000420 ,l 1
@ | P M12x6s 26117-120652 | 1 | 1 e
75 78V 77— st _
@ INDICATOR, crank shaft V-pulley 124450-07300 | 1 | 1
CPEALT AL M6 X 10 LI
® | "IN iaen T Me 26557-060102 | 2 | 2 e e
@It X¥ez= b _ g
@ GEAR UNIT, tachometer 124250-91400 | 14 1
sty X - .
) PACKING 124250-91411 | 1 | 1 -
AL M6 X16 -
@ BOLT 26117-060162 | 2 | 2
b b2 sd 3t ¥ 2= bR
@ ;qot‘l,‘b PoMex32 26117-060322 1 1 '?‘.:l.:.:m:‘.“r :-il‘littin:
sty % (A 6 -
@ PACKING 23414-060000 | 3 | 3




6 k

Y F 6

EAD WD — ¢
CYLINDER H o D) VR A I SECTION CODE
o o CYLINDER HEAD
o 03 - 11
i & | EFMY
a : % HE5 (W
] - & & maws | QTY ﬂéﬁ% w =
264 i ITEM PART NAME PART NO. | 313 Flw 3 REMARKS
: t F 4
84 | 80 8

+* P Fe~y PR & 1-9-13-27-31-33~35

CYL. HEAD ASS'Y 721250-11700 | 1 fne b2, 3 37—

’ ; ! F o1-9-13-21-28-30-3
2732 omIE 721150-11700 1 " 33-35 37-39 P20, 38

SEAT, sub tank

@ PN F~vF

121250-11010
.
CYL. HEAD o 1 e s

EXMA TR

der as ans'y.

~7 K2 IRITE
SEAT, nead tank

bl 1 M= EXMA PR

Please order as ass’y.

i
l @ l‘&sﬁ(;;cr- VALVE 104600-11100 3

_ 101218-11100 3
’ : _

; eI

j ® EXH. VALVE 104600-11110 | 3
AREEAN BRFEA
L L 101218-11110 3
EXH. VALVE SUC. VALVE
GUIDE SECTION|GUIDE SECTION

® |masnmn

SUC. VALVE GUIDE 124450-11160 3

124160-11160 3

® | HEAER

EXH. VALVE GUIDE 124450-11170 | 3

IT84XNo.}, 2CYLR 3T84% No.3CYLA
For No.1. 2. CYL. For No.3 CYL.
namRNR an 124160-11170 3
GROOVE. an
discriminating 10,
suction
WNNT AT LL—IL _
H ® VALVE STEM SEAL 124460-11340 | 6
f1 124160-11340 6
! ! BRHEA - ~
\é\ @ SPRING, S./E. valve 104511-11120 | 6
© -
104211-11120 6
=2 = i R HE A <A IF
I T EF ¥ FX "
by Ay i Ay A i ; HOLDER, S./E. valve spring 103338-11180 | 6
124160-11180 6
an e 5%
SucC. EXH.
65
OB S AP Tk S )
® COTTER, holder 103338-11190 | 6
101158-11190 6
H#2ZXTWER S ~
® ADJUST. SCREW ] 111100-11230 | 6 | &
Py
WIS _ -
o e @ VALVE LEVER SUPPORT 124450-11250 | 3 fre. 12
. ———
n
124160-11260 3
*ED MM 7 _ )
MMARK ; NOT SOLD SEPARATELY @ | M=% % * 3

STEEL BALL

MR T e ED/ EMRBEAE 7 7% 2

ERMARK.NAT CAI N CEBADATED V i £ /L HLAR .



7

STy
CYLINDER HEAD

a5

$73L RIS
SEAT, sub tank

~yFrroRIE
SEAT, head tank

. amAEA RREEA
1 o @ W &
EXH. VALVE Ssuc

. VALVE
GUIDE SECTION |GUIDE SEGTION

LELE oE ]
GROOVE.
discriminating

suc.

e
EXH

26¢

3T80%

ITS4MNo. 1, 2CYLA
For No.1. 2. CYL.

%

3T84% No.3CYLA
For No.3 CYL.
K

Suc.

10

7

3T80% No.l, 2CYLA
For No.1,2 CYL.

MEDAMBRRER 7
%MARK ; NOT SOLD SEPARATELY

an #»n

For No.3 CYL.

2R

IT80% No.JCYLA

s < . HEo—
> Y &~ o F SECTION CODE
Y
CYLINDER HEAD 11 - 03
1EPER | 2 3E] 0
m - % wasy | QTY F“E’é;ﬁ% " =
=}
ITEM PART NAME PART No. |33 &25*: REMARKS
84 |80 |1E E| X
.
FEB Y T ST ‘
© BOLT, rocker arm support fitting 104700-11350 | 3
124160-11351 3
* L3 i .
SRS R Nk Ne2 eyt 721250-11650 | 2 R
x N .
721150-11650 2 fue 10714736
* RS FeBift 4l No.3 cyl
SUC. ROCKER ARM ASS'Y 721250-11680 | 1 fne, 10718738
x
721150-11680 1 [ne, 1015 - 36
BEG . .
721150-11660 2 fac.10- 16 - 38
* 1 =
ﬂﬁ?xﬁ.bifg:él}“zl:o.i;al ASS'Y 721250-11670 1 Inc.10 - 17 - 36
721150-11670 1 fe 1017238
WL HBU(7 v > 2 {F) No.l, No2 121250-11620
®@ SUC. VALVE eyl » 2
3% 2 121150-11620
AT v > 2{F) No.
® SucC. VALle'/ 2f¥) No.3 eyl * 1 121250-11630
. = FEX A
» 1 060 > e e .
BECUHB( 7 % > 2 {t) No.l. No2 -
® EXH. VALVE eyl »* 2 121250-11640
E 2 121150-11640
BB T - 2
@ E‘Xﬁb}l(ALV/E/ =f1) No3 eyl »* 1 121250-11650
3 1 121150-11650
FHIRR /- T8
® SET PLATE, valve lever 124450-11290 | 3
Bk A
@ SET PLATE 124160-11290 6
> SR F M
BONNET ASS'Y 721250-11521 1 1’..}.” ©21-41~58
721150-11520 1 Z. 2021 41525558
. * [ 121250-11301
® g%%us? * 1 M= FEXUE S 2
Please order as ass'y.
121150-11300
* 1 =T ETMA >R
Please order as ass’y.

LYo

D

WEN S KT L - 4
®MARK:NOT SOLD SEPARATELY

dhe {1 HLBA S 7 0T =
*MARK:SOLD IN ASS'Y



8

P~y F
CYLINDER HEAD

hd t2d i1 3
SEAT, sub tank

~y K3 oRIE
SEAT, head tank

A
!
SUC. g8 %
BREEA LR EE » 2
& & @ & o i
EXH. VALVE SUC. VALVE A H.
GUIDE SECTION|GUIDE SECTION ! NO.3
HIH HH 10

GROOVE,
discriminating
suction

See Page

MEDA NGRS 7 £
MMARK ; NOT SOLD SEPARATELY

3TB0X
]TBI!&NO I ZCVLE 3T84% No.3CYLA
For No.1, 2. CY For No:3:CYL.
B Fn me
- Suc. EHX.
10, 8

AR 1035
3780 No.l, ZCVLH 3T80% No.3CYLR
For No.1,2 C For No.3 CYL.
B
SucC.

8

. Hisro— F
Y v HF ~N oy F SECTION CODE
CYLINDER HEAD 11-03
1EAMY | 5 5F
" H oz WK
= & # masy [ QTY mi’;; oy " #
ITEM PART NAME PART NOo. [ 313 |™% w3 REMARKS
84 |80 | S| IZ
lﬁ!’\'-'l VT RBBFATUNS K
A X 121250-11350 4 LA A
@ PACKING 1 i_‘nf’-'; s rrar000—a
A(.l“(‘xcd to bonnet with following
121150-11350 1 g::;:rb?;:u cement No.1000-A
Wi
@ RETAINER, F. valve 173400-11900 | 3 | 3
T rF S s—RHIR (22 F) - AR T e
@ PRE-COMBUST. CHAMBER, front 124450-11420 3 Pin:not sold
124160-11420 3
T FF o N— ikt - _
> @ PRE-COMBUST. CHAMBER, rear 124450-11410 3
104400-11410 3
T rFF o=ty X _
@ PACKING, pre.combust. chamber 104900-11450 6
103288-11450 6
T FF o s S— ML -
@ CASKET 103854-11490 | 3 | 3
I~y Fi7 2 _ RESE
@ CYL. HEAD SIDE COVER 124450-11671 1 1 Flywheel side
PN T~y FRET7 F oy % -
@ PACKING, side cover 124450-11681 | 1 | 1
Fr AT TPTYR L 72 7)) -
@ TAPER SCREW PLUG 124060-11510 2
T =R TS IVPTY (KL TS 7)) -
® TAPER SCREW PLUG 121250-11520 3 3
R = Hh — s FEUT AL b _
@ BOLT. suc. manifold 121250-11550 2 2
. R ERF -
7] KNOB, bonnet 124460-11360 3
124160-11360 3
o, P T~ FMT7 FEEH
@ | ~AFLE Maxi2 26117-080122 | 4 | 3 ol vend wide cmwas. Biting
X -7y ik A )
M8 14 26117-080142 1 su—: e:‘,r:r ch‘p set-tightening
A AL M 8 x50 Y208 ey
@ |Miasat 26217-080502 | 6 | 6 el
AT b 124460-11270 | 3
@ NUT I FMT T IS (TR
Bonnet support fitting
Mio 26712-100002 3 |
® |kt M8 26757-080002 | 6 | 6 Vil SRR G eren
@ | Mtk MS 26717-080002 | 8 | 8 P e L
NUT [ 2
@ | HFEE(S RISy X)) 8 22137-080000 | 2 | 3 ,:i:t';iff'f'
WASHER 2




S

YN F~yF
CYLINDER HEAD

-54

SEAT. sub tank

Ay K9 IRITE
SEAT, head tank
o

HUERN BAFEA
L w &
VALVE

SECTION

EXH. VALVE sucC.
GUIDE SECTION | GUIDE

R A WA
GROOVE.
discrimenating

WED MR  7 &
MMARK ; NOT SOLD SEPARATELY

#7535 OBIE |

IT80K |

IT84¥No.), 2CYLR
For No.1. 2. CYL.

3T84% No.3CYLA
For No.3 CYL.

1
|

Y Y Ay ¥

CYLINDER HEAD

BBy o— ¢

SECTION CODE

3T20% No.I,2CYLR
For No.1.2 CYL.

L. %8
SuC.

3T80% No.3CYLA

AK
1
| For No.3 CYL.
i
|

10 - 03
1AM 23 |
S E »Z “
- a % waws | QTY |, c " *
mE3| 7z
ITEM PART NAME PART NO. % % <;ﬂ; REMARKS
84 |80 | B iz
A7) 7 6AWX14 P LR ey ]
SPRING PIN 22351-060014 | 3 | 3 Boenet support
@ |O)z H1HAP L 24311-000140 | 3
bl 28 ]
Bon knob
P12 24311-000120 3 "
TarT 7 )
@ DECOMP. SHAFT 121250-03610 | 3 | 3
F 3T sN—
@ DECOMP. LEVER 121250-03751 | 2 | 2
b a1 o VIV S
€ DEGOMP. LEVER 121250-03740 | 1 | 1
F I TL— SR -
@ CONNEGT. METAL. layer 121250-03760 | 1
121150-03760 1
@ | T Tt 121250-03770 | 2 | 2
FTATVEILAL P T AT ER
® METAL, inner wire tightening 121250-03781 111
Fa TR
@ DECOMP. SPRING 104200-03641 | 3 | 3
FarTmErs "
@ DECOMP. ADJ SCREW 124250-03630 | 3 | 3
@ nfu‘_"r’ vk M6 26717-060002 | 4 | 4 {xFr7amoERnem-.
- 2T oi—REH—-3
FEBE(I XA ¥ %) 6 Fonifiniiee
@ WASHER ” 22117-060000 | 4 | 4 Decomp. lever — 3
+FARMF AR M35 X8 _ MM A A
® PLUS SCREW 26557-050082 | 2 | 2 Conmact. metal fitting
0> 7(1HA)IPT L7
@ O-RING 24311-000070 | 3 | 3 oo Gm R
TR 3 Xx25 - [y ]
@ PARALLEL PIN 22312-030250 | 3 | 3 o
WBO7 -
5] CAP, foed. port 124160-01750 | 1
Oy > 7(1#A)IG3S
2] O-RING 24321-000350 | 1
FarTRRERT S
® COVER. decomp. 124460-03650 | 2 | 3
T TRARET7 F /%y k>
& PACKING, aover 124460-03661 | 2 | 3
NAHKLE M6 XI10 - T TRRRT P REM
@ BoLT 26117-060102 | 4 | 6 Decomm e vy
Ak s+ b MS ~
3] SET NUT 26757-050002 | 3 | 3
FREHRENLE(A %) M6 X8
BoLT i 26117-060082 6




10

ERNBABERECHTEES
AIR CLEANER & SILENCER

<

%29!35
&L See Page

L_znm

MED: MSBRRRLELA
#MARK : NOT SOLD SEPARATELY

3/

10

g Boor = — F
PPN CHERUHES SECTION CODE
AIR CLEANER & SILENSER 12 - 13
1R | £ 23| e
; " 35w _
& & % maws [T CExS - =
o —
ITEM PART NAME PART No. |3 |3 ™ =|mQ REMARKS
84 |80 |1E G|
RIS _ -
@ | TR CLEANER 121250-12500 | 1 | 1 Zo2
v A} _
@ | TELEMENT 121250-12510 | 1 | 1
WAR-=h—1F .
@ SUC. MANIFOLD 121250-12700 | 1
121150-12700 1
WA= — I Frve X "
@ PACKING 121250-12710 | 1
121150-12710 1
Wk SRHE £ B -
® | Psuc. PROLATE PIPE 121250-12550 | 1 | 1
TR R pEMTER -
® SET PIECE, air cleaner 121250-12540 | 1
TR M PRI R R -
@ SET PIECE, air cleaner 121150-12550 1
ERINPE LS 7 S E{TASS -~ | 124450~12560 111
THUMBSCREW, air cleaner upper cover
® | BRBmPRERT FMAAES 124450-12570 | 1 | 1
WASHER, upper cover
+FARF AR M6 X10 26557-060102 | 4 | 4 X it & AR
® ;LUS SCREW Set pisce fitting
@ | "pr P M3 26717-080002 | 2 | 2 ZRmmBnm
BRMPER(TR - 2
@ | PEE(IrEH-IH- S %) 8 22137-080000 | 3 | 3 GETRRTH L
WASHER Set piece — 1
iR mE 8 22212-080000 | 2 | 2 i
® SPRING WASHER Air cleaner fitting
h—Z N F 44 23010-044000 1|1 LS dadadel )
@ HOSE BAND Prolate p. tightening
© | BAEETIRR S TR 121250-12560 1|1
SET PIECE, prolate p.
ey GrR 7 @ R (HA
@ | "gEr M8x1z 26117-080122 | 1 | 1 rm s i
PEF M EFRE (LM 2
* SILENSER ASS'Y 721250-13700 | 1 | 1 T oar~ie 212
HEA M T 12125013800
@ | Tsicenser "‘ vt Piease order s wonr.
BRI EBRE O 8
@ PIPE 121250-13571 | 1 | 1
wmEQr 77 _
® CLAMP 121250-13580 | 1 | 1
PRMBER Ry oy bty X _
@® CNSKET PACKING 124450-11900 | 1 | 1

MED MRS v
*MARK:NOT SOLD SEPARATELY

e F A (LHUNAE 7 % 2
*MARK:SOLD IN ASS

-y




1

ZRRSBREHRTATE

AIR CLEANER & SILENCER

wED MEBRRAMLELA
¥MARK : NOT SOLD SEPARATELY

1

BFro—
R SRR U HENUHEERR SECTION CODE
AIR CLEANER & SILENSER 1213
1698 | £ 3
i H 33| W
=E & % wmass | QTY *EE %S - -
ITEM PART NAME PART No. | 3|31 % w3 REMARKS
84 |80 |1 B[
w | HER = h— FiEM - Z 2-26
EXH. MANIFOLD ASS'Y 721250-13500 | 1 :
2 21 - 26
721150-13500 1 Ine.
PBAR-=R—LF . .
@ EXH. MANIFOLD » 1 it PP,
Please order as ass'y.
121150-13510
» 1 HR=FEXMAL w2
Please order as ass'y.
ER o= h— L KX A b sty X}
@ # é«:xm‘ PACKING ot Ry 121250-13520 3
121150-13520 3
RAXKNL
® ‘giou;‘ PoMaxz 26117-080222 4 4 WA LR
Silemser fitting
@ | KRt M8 x50 26116-080802 | 6 | 6 PO
Exh. manifold fitting
® ;\g;’%gc \'}W\SHER 22212-080000 4 {4 ;:-i::sm
@ vl?l_*éga 7 3 27231-350000 1 1 ;s:—.v,-_f?l—dn. Fm
@ | SREh Mioxes 26117-100652 | 1 | 1
@ | ~proh M 26717-100002 | 1 | 1
m_Hua7 v 7TH
Clamp
s 3 10 "
® | “Iinmc Wasuer 22212-100000 | 1 | 1

WEED S MR IRIERL S = & >

®MARK:NOT SOLD SEPARATELY

H B /ML HIRRSE 7 % R
#MARK;SOLD IN ASS'Y




12 , | 12

H L
CAM SHAFT . . FTU—
B - 7h An 1 : . SECTION CODE
CAM SHAFT 07 - 14
o ) VERNE | 3 | e
. " ' B % £ # wa®e | QTY [TTE lnhg " =
L L X5 £
v : R ITEM PART NAME PART NO. _:!3_ ;i!_ <§_q;_i REMARKS
R 84 |80 |TE S|fL
PPN Y
CAM{ sﬁnr ASS'Y 721250-14580 | 1 Ft-3-6
721150-14580 | . | 1 fret 3-8
121250-14010
@ ﬁ&ﬁ SHAFT » 1 e e
ease order as ams'y.
121150-14010
3 1 M =FExms ~ 2
Please order as ass’y.
77 L. el Pl
@ L 121250-14100 | 1 | 1
' EPR T T Tr e
® NUT. gear 124450-14120 | 1 | 1
F -y b
@ TAPPET 103338-14200 | 6 | 6
EiLisd
® PUSH ROD 124450-14400 | 6 )
124160-14400 6
7 —%— 7XxI18 - EPNT T
® FEATHER KEY 22512-070180 | 1 | 1 paplorensit
7 L E M
@ BALL BEARING, cam shaft 172400-02410 | 1 | 1 # 6206
EMifr &R
RETAINER i 121250-02450 | 1 | 1
+FARF L > FAhRT M8 X12 P ET T T ES ]
® PLUS BIND SCREW 26581-080122 | 1 | 1 Com eiats ball boaring recainer
wED MIERREMLER A
%MARK ; NOT SOLD SEPARATELY
N
? WEN S MKMW IR - 4 o SRR TN S A

O *AMARK SO1 0N v <Qry



13
EFMRREIS OB - 13

B3 —F
MAIN BEARING & CRANK SHAFT EBRRREIIS oM SECTION CODE
MAIN BEARING & CRANK SHAFT = L 0z - 21
16ama | g 33|
2 B & ) # wasy | QTY mEA xS * e
27 : ITEM PART NAME PART No. (313 &‘zf;:, REMARKS
i Q
: TS0 84 | 80 -
* 25 7MEH(X ~+2) - x -
CRANK SHAFT ASS'Y(NO GEAR)| (21250-21700 | 1 . ffaedc13-me
721150-21700 1 fre 1310
25 T8 . ‘ 121250-21010
CRANK SHAFT * Pronee ol 2,
: g 121150-21010
E 3 1 [T ES A 33 PETY
Please order as ass'y.
ANEKIW() K ) ove0q x .
FLYWHEEL, w/ring gear 121250-21590 ine.2 03
121150-21590 1 frez-3
NX 3 HL 121250-21400
FLYWHEEL * Bivane oo iy,
121150-21400
E 1 s FEXM A, 7R
Please order as ass’y.
s T _
RING GEAR 124550-21600 1
75 7 EE -
CRANK SHAFT GEAR 121250-21200 1
252 08V T—Y — ~
V-PULLEY 12125021650 1
V7—)—&t&a ey
METAL., v-pulley tigheping 124060-21660 1
NK T EERAT R b _
BOLT, flywhael 121250-21500
124160-21500 5
4By b Ty _
PILOT BUSH 124450-21230 1
75 2 7 W) ) K -
@ OIL CUTTER, erank shaft 124160-21700 1
A AL Mi12x30 . 2D 2V T — ) — it
©® “BOLT k) 26156-120302 1 c-..:.h.n v-pulley fitting
77 7WBAETE _
@ PARALLEL PIN, crank shaft 124227-21920
Ay 12 _
@ SPRING WASHER _ _fzmzlzmmo 1 3 rmY T
- Crank shaft v-pulley
TrH—%— 7x24 ~
@ FEATHER KYE . 22512-070242 1
TaxW—%— 7 X28 . =10 &L T 1T
@ FEATHER KYE 22512 97"232 1 Craak shaht gear
i' .
FITE 8 X16 - X mm
@ PARALLEL PIN 22312-080160 1 Pocnen
6
RE MR S 7 2 ) ) i
12 ®MARK NOT SOLD SEPARATELY
10

N MKRAER L 4z
#MARK:NOT SNIN SFPARATFLY

He EI L RUIGE T a2
FAUARN SO DIV Teery



14 14

EMBRESS M ——
MAIN BEARING & CRANK SHAFT EMBRESIS oM ) SECTION CODE
MAIN BEARING & CRANK SHAFT 21
IEOMY | 5 =Z
o ke H oo | &
2 -2 & P sawss | QTY *Eg xS " =
o ITEM PART NAME PART No. | 3|3 E‘; :;:; REMARKS
[3)
28 l IT8OX 84 | 80 hd
d | kAR AR 3..;_!5'2! “24
MAIN BEARING HOUSING Ass'y | 721250-02500 | 1 ‘
x
724160-02500 1 fac.16 - 20 - 24
®@ E MR : 121250-02010
MAIN BEARING HOUSING b 1 gﬂ—“ﬂixlﬂ o
ease order as ass'y.
121150-02010
» 1 M= T A =X
Ploase order as ass'y.
. * o 14 3 Sl B 11 AR exs .
MIDDLE MAIN BEARING HOUSING ASS'y | 721250-02610 | 1 e A T
721150-02610 1 bR Loy
~ @ P EMSIR (o~ X 2 H) - 121250-02020 b =27
MIDDLE MAIN BEARING HOUSING, flywheel side 3 1 M= FHEXHMA =R

Please order as ass'y.
121150-02020 b =25
E 1 M= T EXHMA 7R

Plesse order as a

* o ) 3= M2 ARt .
MIDDLE MAIN BEARING HOUSING ASS'Y | 721250-02620 | 1 B 5 o= ™4
a: side
721150-02620 1 b ia g ey
@ o ) 0SB (B o LR ) 121250-02030 b =26
MDDLE MAIN BEARING HOUSING, gear case side € 1 M= T XA =2

Please order as ass'y.

121150-02030 b =25
* 1 = FIEXWA TR

Please order as asa'y.

@ EMEZFE Y X t=0.3

PACKING 124460-02150 1

124160-02150 1

® XWT A I

PN TTa 7MW

METAL 124450-02100 1 CyL block side
o/
i 124160-02100 2 GIBIT & WAL
L
@ METAL 121250-02110 | 1 Lazmw
b using side
@ | FIEMRIA S I RN S T
MIDDLE MAIN BEARING METAL, flywheel side 121250-02120 | 1
121150-02120 1
@ |FEEERMEMNENE
MIDDLE MAIN BEARING METAL, gear case side 121250-02130 1
121150-02130 1
EMEIAM 2 5> 2MA A L —a :
@ CRANK SHAFT OIL SEAL mbh housing side 121250-02220 | 1 HTC % 115 13
124160-02220 1 HTC 708812
PREMZTRA Y P Kb

. . @ SET BOLT mi i
R TR middle m.b. housing 121250-02300 | 2
OT SOLD SEPARATELY

*ED/ MK
6 #%MARK : N

121150-02300 2

N
b

ED AR AR L e Je i s H LA

WAADRY A s




15 | | 15

EMBRESS | v Wi
REZF> o8 , : EMBRECIS oM SECTION CODE
MAIN BEARING & CRANK SHAFT ! * MAIN BEARING & CRANK SHAFT ~ . . 21
. o e .- ?
. VEPUR | £ 3E |
. : =& Lo £ waeg | QTY EE—';’ ;:: S e #
24 ® G0 z
| ITEM PART NAME PART No. . | 3 [ 3| ™ im 3 REMARKS
. ! 84 |80 |1E §|1Z
e - - Tsons” ! - -
ANAFLE M10X50 -
: ® | boLr 26112-100801, | 4 Mokaplegeiog 8
| M10x45 : .
; . .| 2611z-100451 4
@ |FRpxt M10x25 25117—100252"\' 5|s Eagmnem
SR EES 10 _
® SPRING WASHER | 22212-100000 | 5 | 5 o et Tating
. . | FFEr 6 x4
& PARALLEL PIN 22312-060140 | 4 | 4 Mgt e osing
M10X 45 ’

2 *ED MRS v b
#®MARK ; NOT SOLO SEPARATELY




EX bR EEEE SR
PISTON & CONNECTING ROD : C :

EED A MR T &
*MARK ; NOT SOLD SEPARATELY

16

EX bR EBMEN

fhora—F
SECTION CODE

PISTON & CONNECTING ROD 22 - 23
LEIRY | 5 5| o0
. H 5| W
g ) # wass | QTY |7 S i Z
ITEM PART NAME PART No. |3 |3 /°" <5 m 3
84 |80 | 5[1F
i, MY Z L/
I-NZFEEEL TR
R b (Y 7t) ne. 3 ~
@ PISTON, w/ ring 721250-22720 | 3 D n o
X inc. 3 -5
124160-22090 3 D=80¢ H =80
Y rey b x4
@ RING SET 721250-22500 | 3 fne. 373
704300-22500 3 Ine. 378
S IRIPrs (NO l) 121250-22110
® PISTON RING * 3
E 3 3 104300-22110
@ t'lflsl}‘(/)b‘ll ;IZ'G(NO. 2,3) * 6 121250-22100
M =FExHi/( >z
Please order as ass'y.
* 6 103288-22100
® ,rg] l'_b ;}11;07 E 3 3 121250-22200
3% 3 104300-22200 )
ER P
® PISTON PIN 101704-22300 | 3
103338-22300 3
EX bbb -
@ GIRCLIP 104600-22400 | 6
103338-22400 6
L £; 20 2n w5 _ -
CONNECT. ROD ASS'Y 724450-23100 | 3 fne.® =11
724160-23100 3 fre8 =1t
3 124450-23010
Wi » 3 [
CONNECT. ROD Ploass ordor s nes'y.
124160-23010
* 3 M= TFEXM A 72
Please order as sas'y.
T AL b Y
® BOLT, connect. rod 124450-23200 | 6
104500-23201 6
|23 BV _ D =309
® PISTON PIN METAL 124450-23100 | 3 b=232
_ ‘D=26"
124160-23100 3 rgut
VXA R _ D=54®
@ CRANK PIN METAL 124450-23300 3 b =25.5
-D=50%
124160-23300 3 olos

®ED RN TEE S P
» MARK:NOT SOL.D SEPARATELY

He BB/ L MRK A 7 57 R
#*MARK:SOLD IN ASS'Y




iR m R
LUBRICATING OIL SYSTEM

17

Wsra—p

ﬂ 5* 5& % m SECTION CODE
LUBRICATING OIL SYSEM 32 - 35 - 39
@ & # mawy [@rr | E; xS i %
ITEM PART NAME PART NO. |33 :Ei;; REMARKS
. 84 | 80 m

@ Luirg.m(;l:‘l:ﬁgu—;g;i?ts sy 721250-32700 | 1 | 1 3 s5-s
@ [ PR adE R Tmy % 124450-32020 | 1 | 1
® |t :Rfvag "';-’;Ez;ﬁ‘-!b**“'- 121250-32201 | 1 | 1
@ *ggf{y b M6 x22 26112-060222 | 3 | 3 [—
® 1;':“:67' lt,']; 4AW X 12 22351-004012 | 1 | 1 | Feme s
® | TrinEL, 1 22322-030220 | | 1 P dri e
@ irﬂﬁi:ﬂ%ﬁ‘ﬁmLET PIPE 121250-35090 |

121150-35090 1
ﬂﬁﬁ”ﬁ.ﬁﬁ:ﬁg—;/ b PF 4 124450-35070 | | 1 ‘
® ﬂ;ﬁggg"&ﬁ’%‘fﬁfﬁn 121150-35100 1
@ #g”l_vzlt_;l;:g 124550-35110 | 1 | 1
@ | MAmE: _”.‘a:?,."if*.,ms. controt 121250-35300 | 1 | 1 {1216
@ im;ﬁiﬁ%ﬁéﬁ%ﬁ*f'&- 121250-35310 | 1 | 1
@ NST?EL%BALL 24190-100001 | 1 | 1
® |# ‘!;-%[_:'1;'3 ::lx‘_:; apring 121250-35330 | 1 | 1
© | PRI | s 1
@ irdﬁ,?_?f?:z:tiﬁﬁfﬁgﬁ+ v b 124450-35350 | 1 | 1
@ z‘tal'ﬁjig.ﬁ;“_ PIPE 121250-39200 | 1

121150-39200 1
® 'ﬁ‘g?:;r_f ::pt Joint 124160-39140 | 1 | 1
@ E;&(.)T_?fg:pc joint 101147-59810 | 3 | 3
@ fﬁ(\;LJltP/ &7 124450-39240 111
@ imgfw?f”‘:fc;;z'ﬂ press. 121250-39450 1|1
® |20 23414-100000 | 2 | 2 Fime forer ot




18 | 18

b N A #R4r =
EI%IE%% m ;’* 5$ x ﬁ SECTION CODE
LUBRICATING OIL SYSTEM LUBRICATING OIL SYSEM 39
1A Eii W
R & # wma sy | QTY mﬁé %S 1w *
ITEM PART NAME PART No. |3 |3 | "S|#3 REMARKS
84 |80 |TE G

et 8 WMFEXA LA
@ PACKING 23414-080000 | 6 | 6 Pipe joint bolt
® *?JE?‘Z&QJ ¥ M3 x10 26557-080102 | 1

@ |FEEXA-1ES LX) 8 22137-080000 | 1

Z
10 9 8
&
5 7

Teox:

77



19 | | 19

> :
AHIKRER
COOLING WATER SYSTEM ‘ N .
A = . " ) 7K * Kt s E?T?O?ﬂ _cgm-:
COOLING WATER SYSTEM
42 - 44
159AN | 5 >F
g & % sass |QTy |FE[Mc
= | 5% 1% E 3
ITEM PART NAME PART No. |33 **:gg._é REMARKS
° T z RKS
84|80 |™E B0
* | IEEKM T
C.W. PUMP ASS'Y 721250-42700 | 1 | 1 F1-3-6-8
® IR A 7K 121250-42030
PUMP BODY »* 1|1 M= FEXMA T2
® | x> Please erder as ass'y.
. PACKING 124750-42050 1|1
WHIK A TLRE
@ IMPELLER, c. w pump 121250-42200 111
WK TR
® SHAFT, c. w pump 124250-42240 1)1
® | WHAK THEB S A=A —
MECHANICAL SEAL = | 124250-42350 | 1 | 1 -
WHEHAN T
® CIRCLIP Aiksw 124250-42170 | 1 | 1
@ | AN 7RBHAV 7T —) —
V.PULLEY, c. w pump driving 124750-42350 | 1 | 1
V7— =BT 5 .
FLANGE., vepulley e 124550-42260 | 1 | 1
® |#®7romeAV-—<nt
D V.BELT, cooling fan driving 124240-42291 | 1 Arear
sl At ettt
IIIIIIIIIIIIIIIJIIIII)‘IIIIIIIIIIIIIIIIIllIllIlllllllllIllllll.
Im%mﬁ””i%’%’.ﬁ%"ﬁ%f‘%’ﬁ"ﬁ’%%%%ﬂ” 121150-42290 1
o rrirt Irasar ErOTIN TR I ELL I LT AN BRI AL 101 00 s A K236
IIIIllllllllllllmIIIIIIIIIIIIllllllllllllllllll 1474
e rrobs et e ATV IO RIS T IS LRI I OV TIEE O FA T B
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlIIl/I/IlIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII &
[
[ = - o | maxns rmrs
i immmramon: 117777 . o e
[ 22 MOUNT. e w. pump 121250-42120 | 1 | 1
ity 7 7 P &
lﬂ;mmmmm frmannnns, 7 - @ He 7MUTE Sy x> .
scaserisicecaisan . PACKING 124450-44410 | 1 | 1
7 HH ‘@ | FAEaE M6 X38
LA 7 BOLT 26116-060382 4 ! 4 A TEERITM
rrtessiess : ”l/—lh k) ANAaHLE M8 X70 Pume body fitting
[, 1777 BOLT 26116-080702 | 2 | 2 AT doirinid
Pumg, ount set- hi A
T, 7 7)) SNEENLE M8 X40 set-tighteniag
P T A BOLT 26116-080402 1 1 He TRITERTA
7 111 PPPIEIIAEE, ) . Pump mount fitting
”771)"1111,[“[‘ s ‘I ll 11 ve.
T RAMKLE MBX45
! / . N ® BOLT 26116-080452 111 :urn«va. NPT e X PHKME
. Belt adjustor set-tighteni
i —— T (AT A - ' ehianine
N Ay X) 6
: . ® WASHER 22117-060000 | 4 | 4 2o TExm
a SEBE(AHI A %) "
SZA Ay 8 N TR —
k- @ WASHER 22117-080000 | 3 | 3 = Futamiy
E @ 5o x—% P-:: 2’.1——2;
& RADIATOR 121250-44500 | 1 | 1 ’
AY
» @ ® i Iy AVEE
Q FAN BLADE 121250-44740 | 1 d=~1200
'; 5’ D=325¢
22
& 124251-44740 | - | 1 @ =120%
s -
P4
®
=X SyT—FANTIL 7 ’
4 g @ SUB TANK, radiator 124450-44510 1 1
B2
* % @ | ¥xr7 7
CAP 124450-44530 | 1 | 1
Em—sL8 7 x230 :
@ VINYL PIPE 23061-070230 1)1
oo
/ L s
oo Bl S E MR 7 7%

©MARK . NAT SOI N SEPARATELY #«MARK: &
MARK: SO D IN ass'y



iugm 20

COOLING WATER SYSTEM » ———
b E~1] 7’ F ¥ SECTION CODE
i ) COOLING WATER SYSTEM 44 - 49
1t | - 33|
y Hoad| W
L4 i i # oo #% s | QTY " B2l % S 15 %
ITEM PART NAME PART No. [ 3|37 = w3 REMARKS
84|80 |™ &
@ THIKA —s8—7o—ssf 71,
RETAINER, c. w overflow pipe 124450-44560 | 1 | 1
@ | ARiLfei 121250-44%00 | 1 | 1 on-LloT. OFF-l0zT
. F U - FLME
@ DUST-PROOE NET 121250-44580 | 1 | 1
T =X T
. @ CAP. radisior 124450-44590 | 1 | 1
HT S 2GS
@ MOUNT. sub tank 121250-44550 | 1 | 1
TN @ | TTE T ¥ 4151-6
I BAND, sub tenk 194151-61161 | 1 | 1
NI 5.k
A AR I
@ CUSHION 194151-61170 | 1 | 1
. AR FE M6 X12 T Te—F. MV 7 — ) — N
@ BOLT 26117-060122 4 4 F.: blade, V-puiley Set-tigheming  »
s, X 16 L ]
@ PACKING 23414-160000 | 1 | 1 ——
+FAMF R M8 X10 T T PR LA
= @ PLUS SCREW 26557-080102 | 2 | 2 Sub. tank mount fitting
AT I BT IR S IE LB DRI I A0 200T 0D
L L L
i
L7 ILIITIISTSLINIVITILI LS/ EREIIINIE LI FAREETRIRL /!

(T T e FEAM AR M6 X12 oy s et
e e o4 @ | +FR o 26557-060122 | 2 | 2 e
e PLUS SCREW Sub. tank band fitting

:{;{:’;ﬂ%gﬂ”lIllllIllI/I//llllllllII/IIIIIII/IIII[IIII/' g ',’ 5 P M 8 « 12
411 R LI TIEREIIAREAT) A ) P vz — 7 — Rt
& | ReLT 26117-080122 | 4 | 4 Badiaror fivvies
BHAE (Ny F~2>x2—7) _
® C.W PIPE (head~radiator) 121250-49020 | 1 | 1
HRART (Fvx—F~HR>7) _
® C.W PIPE (radiator~pump) 121250-49020 | 1
) 121150-49020 1
WK (K F~T ey 7) -
e @ C.W PIPE (pump—block) 121250-45030 | 1
Z i 7 .
121150-49030 1
R HE T
® JOINT. e w. pipe 124160-49480 | 2 | 2
> HhR—2 s F 38 TR ML W
2 @ | "host manp 23010-038000 | 6 | 6 C. W. P. tighening
-
< =N T o EKE .
g @ ISWAY COCK BODY 121250-49100 | 1 | 1 .
iy
A&
» Kitis <4 7T . s FTaLa
[=] PN FTa 7R
3 @ DRAIN P. JOINT 121250-49110 | 1 | 1 Fixed on cyl. block
oo =
& Kk A S xz—P~=Ha352) %6 200 .
; 12485045450 - i
§5 @ DRAIN PIPE(radiator~3-way cock) e Ti250- 19160 ummiicd |
z —_ P
KA F(TO oy P ~EH D7) hexdeo
g; ® DRAIN PIPE(block~3-way cock) 121250-49160 | 1 | 1} C el ldate-ar i
s @ el B
ag @ | LM77 Mlexls 121250-49120 | 1 | 1
* %
Rk A+ () M16Xx1.5 ENERNE 1t
@ LoGK NUT 26777-160002 | 1 | 1 FR A




21

5 =K Rk
COOLING WATER SYSTEM

AW

N
AN
"‘}3

v

7k e

#x

COOLING WATER SYSTEM

Ltiorie

FLIL T EXTRTS IS EIF 1914

2215101101
71

0>
070047 CRSHTUAIIEIIIIVIOISIIIOIEIIOINLAIIIFPRIEIAI
e T e

171971 7 IENRIITIA IS s

1IN ILTI TR MO T ARSI LT LSRRI E IO 114000

O L L 4
Z

11 21IEIII ya

®MARK NOT SOLD SEPARATELY

MEN MR S v 4 s

HOSE BAND

i il # wao® oy | QTY b=
ITEM PART NAME PART NO. |33 w3
T[T p
84 | 80
SO 4
® | TREas 22117-160000 | 1 | 1
@ |G 1 124450-01980 | 2 | 2
IR A A 124460-59050 | 4 | 4

SECTION CO™
—_— e —




22

MERE KT
FUEL INJECTION PUMP

*ED MBS 7 ¢
®MARK ; NOT SOLD

b
SEPARATELY

22

HRN K S
FUEL INJECTION PUMP

#Hra—F
SECTION CODE

51
s LA
®E ;) & wa ey | QTY - xS " *
ITEM PART NAME PAaRT No. | 3|3 |43 REMARKS
84|80 | &I
* MRS A 4 L I
F. INJECTION PUMP ASS'Y 721250-51700 | 1 Tne. ! 7%
721150-51700 1
- s j21150-51010
@ MR K TG »* 111 M= EXHA TR
PUMP BODY Please order as ass’y.
* KA A VI of U | _ .
PLUNGER BARREL ASS'Y 124240-51100 | 3 | 3 fre2 3
= o ., 124240-51130
@ | 77> » 3|3 M= FEXHA =2
PLUNGER Please order as ass'y.
= . e < 124240-51120
@ |72z Y v »* 37 3 T EMA
BARREL Please order as ass'y.
TI e SLLEY kS -
® LOCK PIN 103854-51251 | 3 | 3
TSR T _
® SPRING 174307-51190 | 3 | 3
TI AT TSR -
® SUPPORTER = 174307-51170 | 3 | 3
TITRT L TTRES -
@ LOWER SUPPORTER 174307-51180 | 3 | 3
T e K _
PLoneEr duipE 124550-51200 | 3 | 3
R R LN .
® LOCKER 174307-51450 | 3 | 3
TSI Ve FE) AL _
®@ Cook Sy 121150-51460 | 1 | 1
* o —F - 2.
ROLLEE ASSTY 711100-51540 | 3 | 3 fachl 12
T L HA Ke—F () PP
@ ROLLER, plunger guide (inside) * 3]s i iettel
TP d Fa—3F (M) e
@ ROLLER, plunger guide (outside) * 3|3 e TEEMAT
@ |7y y AT 174100-54120 | 3 | 3
* | FUNY LT M ~ T
DELIVERY VALVE SEAT Asswy| 124550-51301 | 33 Ine. 14718
Pyt T 124240-51300
@ DELIVERY VALVE »* 3]3 P M
= . ° 7 — F 124550-51310
® | Ty ] 3|3 BT EXMA =2
SEAT Please order as ass'y.
T NN ISNT AT T -
@ SPRING 124550-51320 3 3
TN RN TR — -
@ oLDER 124550-51341 | 3 | 3
FN~N,OLTHIO N > 7(P15 26) _
® FANY 124550-51370 | 3 | 3
T NS T o— bty X -
@ PO 124550-51350 | 3 | 3
MEHMME (FF) -
@ RING, fuel control 174307-51510 | 1 | 1

WEN M IRINFEE S = 4 >
R L S ST N

o EI IR 2 0% 2




23 | 23

MERE K T , : " 53— ¢
FUEL INJECTION PUMP S T B e
FUEL INJECTION PUMP
1EAN | 5 32
‘ H 33| M
m# & * maws | QTY | Eic " *
. o = Z
‘ ITEM PART NAME PART No. | 3|3 ‘2;*..; REMARKS
: sejso|™® R
Mk (Z)
@ RING, fuel control 174307-51550 | 2 | 2
PRI O ;
@ RING. fuel control, w/teeth 174307-51560 | 2 | 2
@ | mEmEk L 2 122117-51560 | 2 | 2
@ | Mg 7 el 121150-51500 | 1 | 1
12 %
MEMET v 7 &
o ® o 124240-51550 | 1 | 1
6/ 8
7
. - @ | PEIET 7k 124550-51590 | 1 | 1
TV cefBMxL L
4 . @ ADJUST. SHIM ASS'Y, plunger 174307-51700 | 3 | 3
4 =
2 ‘% 6 (¢=0.1) 3 3 {3 17430751710
\C)C)( . t=0.2 ™ 3|3 174307-51720
TT Y xS, X
) L‘g/a @ PACKING., planger barrel 174307-51270 | 3 [ 3
@ ﬂ%ﬁt:f_;{E’ffS#ﬁ x 1 121250-51921
° * 1 121150-51921
@ | AFERI~< b 2.3%x3 22624-230030 | 2 | 2

*E A MFRERR T
#®MARK ; NOT SOLD SEPARATELY




24

WER S H
FUEL INJECTION VALVF

RED A MBMRR S 7 &
®MARK ; NOT SOLD SEPARATELY

jef

24

OB | oM #

FUEL INJECTION VALVE

Bhora—F

SECTION CODE

53
VPR | o 5| 4
K A 35| WK
B ;) # mass | QTY - 7S 1 z
ITEM PART NAME PART No. |33 "< 43 REMARKS
84 |80 ™ &I
* I ELPR 94 (4 Foa-9 o
F. INJECTION VALVE ASS'Y 724770-53100 | 3 ne- T o et
ol
721150-53100 3 DARE
IS A K
@ F. VALVE, BODY »* 3 }2&??{‘2&“4 R
Please order as ass’y.
e 3 103854-53100
S
©) NSORZLE 124770-53000 | 3 | 3
WIS o b
® NUT. £, valve 104900-53080 | 3
104300-53080 3
A FAEE- FiL _
@ INTER SPINDLE 113200-53110 | 3 | 3
SENRT) T
® NOZZLE SPRING 103854-53120 33
LA SRR -
® SPRING SHOE 113200-53120 | 3 | 3
mEHRT) L IR -
@ SPRING RETAINER 103854-53180 3 3
AT T, X _
PACKING, retainer 172100-53200 3 3
® |/ RARTY - TERRIR 110250-53150 | 3 | 3 t=0.1. 0.2, 0.3. 0.5

ADJUST. PLATE, spring

WED MUK RRIEE S -4
#MARK:NOT SOLD SEPARATELY

He BB /L HIRFE 7R R
*MARK:SOLD IN ASS'Y




25

PR
FUEL OIL SYSTEM

WED: MEERRBLELA
3MARK : NOT SOLD SEPARATELY

25

#ara—F

L ¥ B::] e ® SECTION CODE
FUEL OIL SYSTEM 55 . 59
VM| 5 23| g0
" 35| W
i s # oo ® s | QTY &ggﬁ% - »
2 =
ITEM PART NAME PART No. | 3|3 ™= im 3 REMARKS
84 |80 [1E G|
WME o L BRI P
@ F. 0. FILTER ASS'Y 121250-55600 | 1 | 1 ine 36
WD L BT _
@ MOUNT v 121250-55610 | 1 | 1
MK oL 4 b
® ELEMENT 124550-55700 | 1 | 1
MEr R4 A A _
® COVER 124550-55510 | 1 | 1
T YR )
® | PLACKING 102103-55520 | 1 | 1
ME LBV T—=7 7
® | P RETAINING RING e 110250-55610 | 1 | 1
ME D L RBLUNT S
@ AIR-VENT PLUG 101720-55750 | 2 | 2
T 7
TAPER VALVE 10420055320 | 1 | 1
Mo 7o P
@ HANDLE, fuel cock 104200-55340 | 1 | 1
N FILEAE A F 2 _
® SET SCREW. handle 104200-55750 | 1 | 1
ST RTY T B
@ VALVE SPRING 104200-55330 | 1 | 1
CpEs AT 4Ez) 6 - TAKT > TH
@ PACKING 23418-060000 | 2 | 2 Air-vent plug
O 7(18A) P10A- _ 2 sLes—
@ O-RING 24311-240100 | 1 | 1 PR
AREHA L M8 X65 B
@ BOLT 26117-080652 11
| EESE 8 _
® WASHER 22117-080000 | 1 | 1 -
Strainer fitting
srmE 8 i
® SPRING WASHER 22212-080000 1 1
31 SR AR PR R AT .
© F. INJECTION PUMP, NO.1 121250-59810 | 1
121150-59810 1
32 S0 AR LR T AT _
@ F. INJECTION PUMP, NO.2 121250-59820 | 1
121150-59820 1
it
0 3 AR MR . ~
® F. INJECTION PUMP, NO.3 121250-59830 | 1
121150-59830 1
MEumATIRL LS (A) -
® MOUNT, . i. pipe cn';' 121250-59850 1 1
@ | MERMHEEL LS 123325-59100 | 2 | 2
L gk A Ao N _
® COVER 123325-59110 2|2




26

WERR K
FUEL OIL SYSTEM

wE) D MERREMLEEA
#MARK : NOT SOLD SEPARATELY

26

A * p::| F #® s E?T?Oi _c]; DE
FUEL OIL SYSTEM 55 - 59
& £ e ES tica E%;% " =
PART NAME PART NO. | 313 :*Ezﬁ REMARKS
84 | 80 ]
® | MiRuERL L (B) 121250-59860 | 1 | 1
@ | ~HFE M6 XxI0 26117-060102 | 2 | 2 -
® | Tpplgh Meas 26117-060162 | 4 | 4 Pl tmowat futine
@ |THTaoLE (AR 124060-59390 | 1 | 1
@ | BRIk v 111154-51900 | 1 | 1
@ |BRETZ T X 43400-500390 | 1 | 1
T H0SE BAND 124460-5%060 | 1| 1 LB e
ﬁﬁl%??ETURN OIL PIPE 121250-59500 | 1 | 1 ineso=3s
B | R RN o PIPE. nocmiemtank | 124550-59560 | 111
@ |MpRuEAEA 111100-5%050 | 1 | 1
@ | PR L 121250-59550 | 2 | 2 woxiz
@ |FEAOFMT pipe 124550-59030 | 1 | 1
@ Eﬁféms ?ﬁi pipe 124550-59090 | 2 | 2
B | RING retorn o pive retainer | 12125059100 | 4 | 4
® |HEERFroL 101147-59810 | 3 | 3
@ |pELam) a2 23414-120000 | 2 | 2 g
@ | gz (A 8 23414-080000 | 6 | 6 LI
.| mpwm Gomre | o |1 ]
® |mpmE i Bo ) = 1] A 7w
o i’)ﬁi‘:‘fg o pive 124250-59260 | 1 | 1
A 124460-59050 | 1 | 1
MR IR L ok 4 (B) 121250-59860 | 1 | 1
cLIP :

®ED MUK IR E RS 4
®MARK: NOT SOI.D SEPARATELY




a1 | o7

REXE ‘ :

GOVERNOR EQUIPMENT = % % = SECTioN CODE
. . o . ) i GOVERNOR EQUIPMENT 61 - 66
1698 3
2 & & F3 A 3-’%“ i% : S ] £
A ITEM PART NAME PART NO. | 313 &‘2;: REMARKS
84 | 80 "
> CovernoR WEIGHT SURPORT Ass'Y r2ass0-61520 |1 |1 | et 2as
Soe Page @ | 7eShernon  wercht 124450-61200 | 2 | 2
@ | 7esiiaidh  wetonT P 124450-61220 | 2 | 2
@ | T R SLEEVE 124550-61600 | 1 | 1
ORI 124450-61110 | 1 | 1
® |WEx 2RI 22411-200100 | 4 | 4 Lirosiieem
® v E?;ZZJL:TyORZ 135:«2 121250-66010 | 1
121150-66010 1
@ | ¥ S5 PIECE repuinior sp” D¢ | 124450-664s0 | 1| 1 '
v ERAL =TV 124450-66090 | 1 | 1
® |“FamET T 124450-66050 | 1 | 1
® | Jae o lar L 124450-66040 | 1 | 1
@ | Vi ;z;‘;i:;:_“ﬁﬁ"‘ nt 103854-66420 | 1 | 1
@ | *EEA T 124550-66370 | 1 | 1 ST
@ | 7 Einon LEVER 124460-66611 | 1 | 1
® | Tiohronr T 124450-66510 | 1 | 1
B | T o o PR S  b 124450-66520 | 2 | 2
Pt \\\\4}\ S ® | T aimdn Lk 121250-66400 | 1
. (‘\ RN /\\(0 L% USeo Page 121150-66400 1
N
\\ @ | T 124450-66411 | 1 | 1
\4.; X @ | E e 124460-66440 | 1 | 1
TN See Pago © | 7Tk e T rmnne 124450-66430 | 1 | 1
~ 7 ® |7 mnims | s (1]
¢ P —

HMARK:SOIL.D IN ASS'Y



28

REERR
GOVERNOR EQUIPMENT

2N em

/ QJ See Page

)
{0

z 12 Xem
‘K{’g\ ._See Page
\‘,'

28

BSro— ¢

.15 b 4 3 = SECTION CODE
GOVERNOR EQUIPMENT 66
& 1.
=& L # B & % v h% ;g i #
ITEM, PART NAME PART NO. |33 ::;m: REMARKS
8¢ |80 |TE GffL

* nﬂmﬂfﬁr’x‘ow CONTROL SHAFT 121250-66800 | 1 | 1 inezi=1e
@ Iﬁ?ﬁﬂ?’:‘%u CONTROL SHAFT 124450-66822 | 1 | 1
@ | e T 2T 121250-66830 | 1 | 1
@ “ﬂﬁ.’i"“ﬁ‘ﬁf&&é M 121250-66840 | 1 | 1
@ |MERRALE (D 121250-66860 | 1 | 1
@ nﬁg’gﬂﬁﬁ% £ (2 121250-66870 | 1 | 1
® | "hEAhy Msxos 26751-050002 | 2 | 2
@ ””E"E‘fé? scaling 135210-61090 | 1 | 1
® | "o e e 124450-66550 | 1 | 1
® | TEATIGEY Mexs 26551-060082 | 1 | 1 e T Tt s
® | ~hL b oMs 26757-080002 | 1 |1 B T xing
@ | hLE o, MBS 0.8 26751-050002 | 1 | 1 Coarmne o ing
@ | "EE N 124460-66860 | 1 |1 it e
® | TrxemnCen 318 22322-030180 | 1 | 1 Hemiator banare T
@ | TrneerCew %18 22322-030160 | 1 |1 it
® | Poorres oim 22411-200100 | 2 | 2 ot v
® | Twre 22451100000 | 1 |1 eninar e, St ™
® | CJnl 1 mART 24311-000070 | 1 | 1 Resiotor harte shabt
® | *Lud Sk 22360-060000 | 1 | 1 Foel repainting rach sin
@ | el s 23414-080000 | 2 | 2 Fbiivtertle
@ | LEs a6 23414-060000 | 2 | 2 Covernar iever mapsore

B/ ME IR SE 7R X
*MARK: SOID IN ASS'Y




29 | 29

EXNRBEE

ProreE—
ELECTRIC STARTING EQUIPMENT WIEBHIERBR CHy—EX 5 — PR seCTion cope
. . . ELECTRIC STARTING & THERMOSTART EQUIPMENT 77
£ % al # S 13:43:« h%é :}ég 15 *
ITEM PART NAME PART NO. 3[3. % :;% 43 REMARKS
84 |80 | G|
@ | rERT AT 124250-77010 | 1 | 1
@ A E 124756-77200 | 1 | 1
® | " REhae 124550-77710 | 1 | 1
@ |5 e vER 124550-77020 | 1 | 1
® | 7 rrhmin R S vER 124550-77030 | 1 | 1
® :";Rié’KET‘.’ ﬁ:z: b 124550-77250 | 1 | 1 -
) "é‘;:i: eVt au 121250-77330 | 1 | 1
AC Lz A I RT Lk~ T 124550-77040 | 1 | 1
@ |pEr M8 x30 26117-080302 | 3 | 3 Zrry o e
® | e M xis 26117-080182 | 2 | 2 ey Gty g M
@ |~ror M8 26717-080002 | 2 | 2 Srry o rminm -
@ |FEES XIS X) B 22137-080000 | 1 | 1 STy enrom
® | Tosl T 124450-77910 | 1 | 1
@ |~ i77 124460-77802 | 1 | 1
B | DI ehens R () 121250-77811 | 1 | 1
@ ";E’T'—Pf’EZE"f’é‘;"ﬁf’* (z) 124460-77820 | 1 | 1
© |"r3iiiannay | msemo |1 ]
TB | O 1IN i3 | 124460-77660 | 1 | 1
® "’c_o‘i;‘é;oi{““_’;ﬁ_mﬁ’**ﬁf’”" 124450-77980 | 1 | 1
@ | WBH=Z ?;’ =z “{m' 124460-77680 | 2 | 2
@ | 720 101100-55060 | 1 | 1
@ AT Gy M8x1w 26557-08102 | 2 | 2 T R At
® | TIAMIGAy Y Mexs 26557-060082 | 2 | 2 A it
@ | TauEs ch’_;/;;:j;e"n;z FrA 124460-77210 | 1 | 1
@ |@PksT o b(Syx) M8 26757-080002 | 1 | 1




	3T80 3T84 ENGINES 目次
	シリンダブロック
	ギヤケース
	シリンダヘッド
	空気清浄器及び排気消音器
	カム軸
	主軸受及びクランク軸
	ピストン及び連接棒
	潤滑油系統
	冷却水系統
	燃料噴射ポンプ
	燃料噴射弁
	燃料油系統
	調速装置
	電気始動装置及びサーモスタット装置



